
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ J .  М . Ш ( Р  №

г. Тында

Об утверждении комплексного плана мероприятий, посвящённых
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

в муниципальном образовании город Тында

В целях подготовки к празднованию 75-летия Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании Плана деятельности 
Администрации города Тынды на 2020 год, утвержденного распоряжением 
Администрации города Тынды от 28.12.2019 № 1126р, Администрация города 
Тынды
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить комплексный план мероприятий, посвящённых 75-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в муниципальном 
образовании город Тында (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий 
муниципального образования город Тында обеспечить исполнение 
утверждённых мероприятий, посвящённых 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М.Козменчука.

В.Г.Щекалева
Исполняющий обязанности главы 
Администрации города Тынды



1

Приложение №1 
к постановлению 
Администрации города Тынды 
ОТ /V . А  2020 №

Комплексный план мероприятий, посвящённых 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

в муниципальном образовании город Тында

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я Д а т а , вр ем я М есто  п р о в ед ен и я О тв етст в ен н ы е

А д м и н и стр а ц и я  го р о д а  Т ы н д ы

1.

Организация работы по подготовке и распространению  
информации о проведении мероприятий, посвященных 
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, в том числе по 
размещению на предприятиях и в учреждениях города 
Календарей обратного отсчета. Размещение информации о 
планируемых мероприятиях на официальном сайте 
Администрации города Тынды и во всех СМИ

до 10.03.2020 
года

А дминистрация 
города Ты нды , все 

СМ И

Пресс-секретарь 
Администрации города Тынды 

А.Б.Емельянова 
тел.58-473

2.

Организация и проведение встречи с руководителями транс
портных компаний по вопросу предоставления бесплатного 
проезда ветеранам Великой О течественной войны  1941-1945 
годов с размещением информации на автомобильном 
транспорте

до 18.04.2020 А дминистрация 
города Ты нды

Н ачальник отдела ж илищ но- 
коммунального, дорож ного 

хозяйства и ж илищ ной 
политики А дминистрации 

города Тынды 
С.О .Гуриценко 

тел .5 8-431

3.

Организация транспортного обслуживание населения во время 
проведения мероприятий, посвящ енных празднованию  75-й 
годовщины П обеды в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов, согласование графиков движения и перекрытия 
автотранспорта с МО М ВД «Тындинский»

Во время
проведения
мероприятий,
посвящ енных
празднованию
75-й

Н ачальник отдела ж илищ но- 
коммунального, дорож ного 

хозяйства и ж илищ ной 
политики А дминистрации 

города Тынды 
С .О .Гуриценко тел .58-431;



2

годовщ ины 
П обеды  в 
Великой 
Отечественной 
войне 1941 
1945 годов

Д иректор М УП 
«А втотранссервис»

В.И .Земский тел.46-144

4. Подготовка праздничной торговли до 7 мая 2020г. площ адь 25-летия 
БАМ а

Руководитель сектора по 
торговле и ЗП П  отдела 
экономической политики 
А дминистра-ции г.Ты нды  
Г.А .Д анды ль тел .58-419

5.

Подготовка праздничны х продовольственны х наборов для 
ветеранов Великой О течественной войны; 
подготовка праздничной встречи М эра г. Ты нды  с 
ветеранами Великой О течественной войны в срок до 

5 мая 2020г.

А дминистрация 
города Тынды

Тындинский 
городской совет 

ветеранов войны и 
труда

Руководитель сектора по 
торговле и ЗП П  отдела 
экономической политики 
А дминистра—ции города 
Тынды
Г.А .Д анды ль тел.58-419 
Н ачальник У правления 
культуры  А дминистра-ции 
города Ты нды  А .М .Ш иян 
тел.4-74-83

6.
Работа праздничных торговы х рядов

09.05.2020г.

с 09.00 час 
до 21.00 час

площ адь 25-летия 
БАМ а

Руководитель сектора по 
торговле и ЗП П  отдела 

экономической политики 
А дминистрации города 

Тынды
Г.А .Д анды ль тел.58-419

7.

Организация и проведение субботников:
- на территории города Тынды;

на памятниках, расположенных на территории 
муниципального образования город Тында с привлечением 
работников комитетов и управлений, А дминистрации города и 
др.

до 9 мая 2020 
года

Территория города 
Ты нды , территории 

памятников

Зам еститель главы 
А дминистрации города 

Тынды по вопросам 
ж изнеобеспечения 

городского хозяйства, 
благоустройства и 
градостроительства 

В .В .П лю хин 
тел.58-401

I



3

Г К У  А м ур ск ой  об л а сти  У п р а в л ен и е  со ц и а л ь н о й  защ и ты  н асел ен и я  по г. Т ы н д а  и Т ы н д и н ск о м у  р ай он у

1 .
Ежемесячная актуализация базы  данных граж дан из числа 

ветеранов ВОВ
ежемесячно

ГКУ  А О  У С ЗН  по г. 
Ты нда и 

Ты ндинскому 
району

Н ачальник ГКУ  АО У СЗН  по 
г.Ты нда и Ты ндинскому 

району О.Ю . Е рохина

2 . Предоставление мер социальной поддерж ки ветеранам  ВОВ ежемесячно

ГКУ  А О  У С ЗН  по г. 
Ты нда и 

Ты ндинскому 
району

Н ачальник ГКУ  АО У СЗН  по 
г.Ты нда и Ты ндинскому 

району О.Ю . Е рохина

3 .

Подача актуальных сведений заинтересованны м  ведомствам 
и организациям в целях улучш ения материального 

обеспечения В етеранов ВО В и приравненны х к ним 
категорий

по запросу

ГКУ  АО У С ЗН  по г. 
Ты нда и 

Ты ндинскому 
району

Н ачальник ГКУ  А О  У СЗН  по 
г.Ты нда и Ты ндинскому 

району О.Ю . Ерохина

4. Единовременная вы плата ко Д ню  П обеды ветеранам  ВОВ
март-апрель

2020г.

ГКУ  А О  У С ЗН  по 
г.Ты нда и 

Ты ндинскому 
району

Н ачальник ГКУ  А О  У СЗН  по 
г.Ты нда и Ты ндинскому 

району О.Ю . Ерохина

5.
Размещ ение информации в СМ И  о м ерах социальной 

поддержки ветеранов ВОВ
май 2020г.

ГКУ  АО У С ЗН  по 
г.Ты нда и 

Ты ндинскому 
району

Н ачальник ГКУ  АО У СЗН  по 
г.Ты нда и Ты ндинскому 

району О.Ю . Ерохина

6 .
Размещение поздравления ветеранов ВОВ с Днем победы  в 
средствах массовых инф орм аций, а такж е на сайте У СЗН

май 2020г.

ГКУ  АО У С ЗН  по 
г.Ты нда и 

Ты ндинскому 
району

Н ачальник ГКУ  А О  У СЗН  по 
г.Ты нда и Ты ндинскому 

району О.Ю . Ерохина

Г о су д а р ст в ен н о е  б ю д ж ет н о е  у ч р еж д ен и е  А м у р ск о й  о бл асти  
" Т ы н д и н ск и й  к о м п л ек сн ы й  ц ен тр  со ц и ал ь н ого  об сл у ж и в а н и я  н асел ен и я "

1.
Посещение тематических м ероприятий в музее истории 
БАМа, городской библиотеке

06.05.2020г.-
08.05.2020г.

М узей истории БАМ а, 
городская библиотека

Д иректор ГБУ  АО 
«Ты ндинский КЦ СО Н » 

Бухмостов П.С. 
т е л .51-641

2.
Урок муж ества «Я помню , я горж усь!» с участием  детей 
войны

07.05.2020г.
ГБУ АО «Ты ндинский 

К Ц С О Н »

Д иректор ГБУ  АО 
«Ты ндинский КЦ СО Н » 

Бухмостов П.С.



4

3 . Мастер-класс «Георгиевская лента» 08.05.2020г.
ГБУ  АО «Ты ндинский 

КЦ СО Н »

Д иректор ГБУ  АО 
«Ты ндинский К Ц С О Н » 

Бухмостов П.С.

Г А У З А О  " Т ы н д и н ск а я  бол ьн и ц а"

1.

Проведение ежегодного медицинского обследования 
инвалидов и участников Великой О течественной войны, 
суп ругов погибших (умерш их) инвалидов и участников 
В еликой  Отечественной войны, бывш их 
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других 
м е с т  принудительного содержания, созданны х ф аш истами и 
и х  союзниками в период Второй М ировой войны, 
проживающих в г. Тында

14.01.2020 г , -  

30.04.2020 г.

Взрослая
поликлиника, на дому 
мобильной бригадой 

специалистов

Главны й врач 
ГА У З АО "Тындинская 

больница"
А .Н . Козлов тел .53-100

2.

Организация и проведение ежегодного диспансерного 
обследования участников ВОВ, прож иваю щ их в 
Тындинском районе комплексными вы ездны ми врачебны ми 
бригадами.

14.01.2020 г , -
30.04.2020 г. 

С огласно 
граф ика 
выездов

Ф А П Ы  п.
Ку выкта,У  ркан ,Т утау 
л,Д ипкун, М аревый 

А мбулатория 
п.Восточный, О СП 

«Соловьевская 
участковая больница»

Главны й врач 
ГА У З А О  "Тындинская 

больница"
А .Н . Козлов тел.53-100

3.

Организация и проведение ежегодного диспансерного 
обследования или профилактических м едицинских 
осм отров участников трудового фронта, ветеранов и 
инвалидов боевых действий, репрессированны х и 
реабилитированных граждан.

14.01.2020 г. -
30.04.2020 г.

ГА У З АО 
«Ты ндинская 

больница», Ф А ПЫ , 
амбулатория 

п.В осточны й, ОСП 
«Соловьевская 

участковая больница»

Главны й врач 
ГА У З А О  "Тындинская 

больница"
А .Н . Козлов тел.53-100

4.
Оформление фасадной стены хирургического корпуса ГАУЗ 
А О  «Тындинская больница» баннером, посвящ енны м 
празднованию дня П обеды

20.04.2020 г.
09.05.2020 г.

Х ирургический 
корпус Г А У З АО 

«Ты ндинская 
больница»

Главны й врач 
ГА У З АО "Тындинская 

больница"
А .Н . Козлов тел.53-100

5.
Размещение информации об участниках и ветеранах 
В еликой Отечественной войны 1941-1945 гг., являю щ ихся 
медицинскими работниками, на инф орм ационны х стендах

20.04.2020 г.
09.05.2020 г.

Взрослая
поликлиника, детская 

консультация, 
стационар

Главны й врач 
ГА У З АО "Тындинская 

больница"
А.Н. Козлов тел.53-100

I



5

6 .

Организация оказания м едицинской помощ и 
во время проведения торж ественны х мероприятий, 
посвященных празднованию  75- летия П обеды  в Великой 
Отечественной Войне 1941- 1945 годов.

01.05.2020г.-
09.05.2020г.

ГА У З АО 
«Ты ндинская 

больница»

Главны й врач 
ГА У З АО "Тындинская 

больница"
А.Н. Козлов тел .53-100

7 .
Конференция «У войны не женское лицо» (медицинские 
работники в годы войны)

05.05.2020 г. 
в 14-00

актовый зал Г А У З АО 
"Тындинская 

больница"

Главны й врач 
ГА У З АО "Тындинская 

больница"
А.Н. Козлов тел .53-100

8 .
Обеспечение участников ВО В, в установленны х законом 
случаях, необходимыми льготны м и лекарственны м и 
препаратами

в течение 
2020 года

ГА У З АО 
«Ты ндинская 

больница»

Г лавны й врач 
ГА У З АО "Тындинская 

больница"
А.Н. Козлов тел .53-100

9 .
Внеочередное оказание участникам  ВО В медицинской 
помощи, включая помощ ь на дому, малом обильны м  
участникам ВОВ

в течение 
2020 года

ГА У З АО 
«Ты ндинская 

больница»

Главны й врач 
ГА У З АО "Тындинская 

больница"
А.Н. Козлов тел .53-100

У п р ав л ен и е к ул ь тур ы , и ск у сст в а , к и н о ф и к а ц и и  и а р х и в н ого  д ел а  А д м и н и стр а ц и и  го р о д а  Т ы н ды

1 .

Участие в областном марафоне «Вместе на м ирной земле», 
посвященном 75-летию  П обеды в ВОВ по направлениям: 
-«Спасибо вам, за мирную  весну!» (эссе);
-«Книга о войне» (отзыв о произведении о Великой 
Отечественной войне для детей и подростков)

с 15.11.2019г. 
по 17.04.2020 г. М Б У К Г Б

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян 

тел.4-74-83

2 .
Час мужества «Говорит Л енинград» (к Д ню  полного 
освобождения Л енинграда для детей и подростков)

январь 2020г. М Б У К Г Б

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

3 .
Исторический час «Вехи памяти и славы» (о знаменательны х 
событиях ВОВ для детей и подростков)

февраль 2020г. М БУ К ГБ

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

4 . Концерт, посвящ ённый Дню  Защ итника О течества
21.02.2020 г. 

в 18.00
Зал Д М Ш  г.Тынды

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

5 . Создание видеоклипа, посвящ енного 75-летию  Победы в ВОВ март -ап р ел ь Ж Д  Вокзал Н ачальник У правления



6

2020г. культуры
А дминистрации города 

Тынды А .М .Ш иян

6 . Проведение праздничного мероприятия «Салю т П обеды » в 
рам к ах  областного фестиваля

А прель 2020 
года

Д рам атический театр 
города Тынды

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян

7 . Концертные программы Н ародного хора ветеранов «У роки 
мужества» в ш колах и детских садах города

апрель-май
2020г.

О бразовательны е 
учреж дения города

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

8 . Проведение цикла бесед «Чтобы помнили» для учащ ихся 
театральной студии «Виват» М БУ И  Д рам атический театр

апрель-май
2020г.

М алы й зал

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

9 . Премьера спектакля, посвящ ённого Дню  П обеды, организация 
коллективных выходов учащ ихся ш кол города на просмотр 
спектакля

апрель-май
2020г.

М БУ И  ДТ

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

10. Книжно-иллюстративная вы ставка в холле библиотеки «В 
книжной памяти мгновения войны»

01.04.2020г.-
31.05.2020г.

М Б У К Г Б

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

11. Выставка «Спасибо деду за П обеду» 06.04.2020г.
Д етская

худож ественная
ш кола

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян

12. У частие в создании общ едоступной единой базы данны х о 
каждом ветеране Великой О течественной войне «Д орога 
памяти»

В течение 2020 
года

М БУ К  Городская 
библиотека

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

13. С б о р  информации об участниках Второй мировой войны, 
Великой Отечественной войны в рамках проекта «К нига 
памяти»

В течение 2020 
года

М БУ К  Городская 
библиотека

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян



7

14. Выставка «Спасибо деду за П обеду» 13.04.2020г. Городская библиотека

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

15. Выставка «Спасибо деду за П обеду» 20.04.2020г. ГД К  «Русь»

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Т ы нды  А .М .Ш иян

16.
Вечер-реквием «Зови же, память, снова 45-й» (для курсантов 
тындинского подразделения Д альневосточного учебного 
центра профессиональных классиф икаций (У Ц П К-6)

30.04.2020г. М Б У К Г Б

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Т ы нды  А .М .Ш иян

17.
Урок мужества «П риш ла весна -  весна П обеды !» (для детей и 
подростков)

май 2020г. М БУ К  ГБ

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

18.
Организация показа киноф ильм ов в рамках акции 
«Фронтовой кинотеатр» (на бесплатной основе)

май 2020г. М БУ И  ДТ

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Т ы нды  А .М .Ш иян

19.
Клуб «Доброе сердце». И сторическая гостиная «Войны 
священные страницы навеки в памяти лю дской» .

06.05.2020г.
14.00

М БУ К  ГБ

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

20.
Концерт, посвящ ённый 75-летию  П обеды  «П омнит сердце, не 
забудет никогда».

07.05.2020 г. 
в 18.00 Зал Д М Ш  г.Ты нды

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

21. Детский концерт, посвящ енны й 75-летию  П обеды в ВОВ 09.05.2020г.
П лощ адь 25 -л ети я  

БАМ а

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян

22. Митинг, посвящ енный 75-летию  ВОВ 09.05.2020г.
А дминистрация г. 

Тынды

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Ты нды  А .М .Ш иян



8

2 3 . Больш ой праздничный концерт, посвящ енный 75-летию  ВОВ 09.05.2020г.
П лощ адь 25 -л ети я  

БА М а

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян

2 4 .
У частие творческого коллектива театра в общ егородских 
мероприятиях, посвящ енны х празднованию  75—й годовщ ине 
Д н я  Победы

09.05.2020г.
П лощ адь 25-летия 

БАМ а,
Гор. парк

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян

2 5 . Выставка «Спасибо деду за  Победу» 09.05.2020г.
П лощ адь 25-летия 

БА М а

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян

2 6 . Проведение Дня откры ты х  дверей 09.05.2020 
11.00 до 16.00

М БУ К  М узей истории 
БАМ а

Н ачальник У правления 
культуры

А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян

2 7 . П оказ кинофильмов о ВО В в течение 
2020 года М БУ И  ДТ

Н ачальник У правления 
культуры
А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян

2 8 .
Организация коллективны х выходов учащ ихся ш кол города 
н а  спектакль военной тем атики «Огонёк на ветру»

в течение 
2020 года

Зрит, зал

Н ачальник У правления 
культуры
А дминистрации города 
Тынды А .М .Ш иян

Управление м о л о д еж н о й  и сем ей н ой  п о л и т и к и , ф и зи ч еск о й  к у л ь ту р ы  и сп о р та  А д м и н и стр а ц и и  го р о д а  Т ы н ды

1.
Открытое первенство С портш колы  №  1 по хоккею , 
посвящённое празднованию 75-летия П обеды в В еликой 
Отечественной войне

21.03.2020г.- 
22.03.2020г. 

в 12.00

Крытый хоккейный 
корт Спортш колы  №  1

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры и спорта 

В.Н. М аш ейко 
тел.4-74-29

2 . Проведение В сероссийской акции «Георгиевская ленточка» апрель-май
2020г.

М БУ М ДЦ  
«Гармония» г.Тынды

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры и спорта



9

В.Н. М аш ейко

3.
Первенство лы ж ников-гонщ иков С портш колы  №  1 «Слалом и 
скоростной спуск», посвящ ённое празднованию  75-летия 
Победы в Великой О течественной войне

05.04.2020г.
10.00

Л ы ж ная база 
Спортш колы  №  1

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

4.
Первенство спортш колы по плаванию  «Ю ные надежды», 
посвященное празднованию  75-летия П обеды в Великой 
Отечественной войне

18.04.2020г.
14.00

Бассейн Спортш колы  
«О лимп»

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

5.
Первенство спортш колы по волейболу среди ю нош ей и 
девушек, посвящ енное празднованию  75-летия П обеды в 
Великой Отечественной войне

18.04.2020г.-
19.04.2020г.

14.00

Спортивны й зал 
Спортш колы 

«О лимп»

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

6.
Открытое первенство города Тынды по плаванию  
«Олимпийские надежды», посвящ енное празднованию  75- 
летия Победы в Великой О течественной войне

29.04.2020г.-
30.04.2020г.

14.00

Бассейн С портш колы  
«О лимп»

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

7.
Соревнования по ОФП среди отделений спортивны х школ, 
посвященные празднованию  75-летия П обеды  в Великой 
Отечественной войне

30.04.2020г.
15.00

Спортивный комплекс 
С портш колы  №  2

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

8. Организация и проведение акции «П одарок ветерану» май 2020г.
М БУ М ДЦ 

«Гармония» г.Тынды

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

9.
Проведение мастер-классов по изготовлению  гвоздик, 
голубей из бумаги

май 2020г.
М БУ М ДЦ  

«Гармония» г.Тынды

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры и спорта



10

В.Н. М аш ейко

10.
П е р в е н с т в о  спортивной ш колы  по самбо, посвящ енное 
п р а зд н о в а н и ю  75-летия П обеды  в Великой О течественной 
в о й н е

02.05.2020г.
10.00

С портивны й комплекс 
С портш колы  №  2

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

11.
Т у р н и р  по волейболу, посвящ енны й празднованию  
7 5 - л е т и я  Победы в В еликой  О течественной войне

02.05.2020г.
11.00

С портивны й зал 
С портш колы  

«О лимп»

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

12.
Т у р н и р  по футболу, посвящ енны й празднованию  
7 5 - л е т и я  Победы в В еликой  О течественной войне

02.05.2020г.
11.00

С тадион «БА М » 
С портш колы  №  2

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

13.
О т к р ы т ы й  турнир по русском у бильярду, посвящ енны й 
п р а зд н о в а н и ю  75-летия П обеды  в Великой О течественной 
в о й н е

02.05.2020г.-
03.05.2020г.

Бильярдны й зал ТГО 
«Ф едерация 

бильярдного спорта»

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

14.
О т к р ы т о е  первенство С портш колы  «Олимп» по мини- 
ф у т б о л у ,  посвященное празднованию  75-летия П обеды в 
В е л и к о й  Отечественной войне

06.05.2020г.-
08.05.2020г.

15.00

Стадион «БА М » 
С портш колы  №  2

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры и спорта 

В.Н. М аш ейко

15.
П е р в е н с т в о  спортшколы по настольному теннису, 
п о с в я щ е н н о е  празднованию 75-летия П обеды в Великой 
О т е ч е с т в е н н о й  войне

08.05.2020г.
14.00

Теннисны й зал 
Спортш колы  

«О лимп»

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры и спорта 

В.Н. М аш ейко

16.
Л егкоатлетическая эстаф ета, посвященная празднованию  75- 
л е т и я  Победы в Великой Отечественной войне 09.05.2020 ул. Красная П ресня

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры и спорта



11

В.Н. М аш ейко

17.
Велопробег, посвящ енный празднованию  75-летия П обеды в 
Великой О течественной войне

09.05.2020г.
ул. Красная П ресня -  

А эропорт -  
ул.К расная П ресня

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, ф изической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

18.
Оформление фотозон, посвящ енны х празднованию  
75-летия П обеды в Великой О течественной войне

09.05.2020г.
М БУ  М ДЦ  

«Гарм ония» г.Тынды

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, ф изической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

19.
Первенство спортивной ш колы  по вольной борьбе, 
посвященное празднованию  75-летия П обеды  в Великой 
Отечественной войне

16.05.2020г.
11.00

Зал спортивной 
борьбы  Спортш колы 

№ 2

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

20.
Организация показа документальны х и худож ественны х 
фильмов о Великой О течественной войне для учащ ихся, 
студентов и работаю щ ей молодежи

в течение 
2020 года

М БУ  М ДЦ  
«Гарм ония» г.Тынды

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

21. Проведение акции «Диалог с Героями»
в течение 
2020 года

М БУ  М ДЦ  
«Гарм ония» г.Тынды

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, ф изической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

22. Реализация проекта «Горячие строки» в течение 
2020 года

М БУ  М ДЦ  
«Гарм ония» г.Тынды

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, ф изической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

23.
Проведение исторических всероссийских квестов среди 
учащихся и работаю щ ей молодежи

в течение 
2020 года

М БУ  М ДЦ  
«Гарм ония» г.Тынды

Н ачальник У правления 
м олодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры и спорта



12

В.Н. М аш ейко

2 4 .
П роведение Всероссийской интеллектуальной игры  «РИ С К» 
с р е д и  учащихся и работаю щ ей молодежи

в течение 
2020 года

М БУ  М ДЦ  
«Гарм ония» г.Ты нды

Н ачальник У правления 
молодеж ной и семейной 

политики, физической 
культуры  и спорта 

В.Н. М аш ейко

У п р ав л ен и е о б р а зо в а н и я  А д м и н и ст р а ц и и  го р о д а  Т ы н ды

1.
С оциальны й проект «П радедуш кина медаль» с оформлением  
К н и г и  Памяти

сентябрь 20  ̂ г . -  
апрель 2020г.

М О БУ  СО Ш  № 2

Н ачальник У правления 
образования 

О.Н. Н еронова 
тел .52-100

2. А к ц и я  «75 славных дел ко Д ню  П обеды» сентябрь 2019г.- 
май 2020г.

М О БУ  СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования 
О.Н. Н еронова

3. В оенно-спортивная игра «В иктория» сентябрь 2019г.- 
май 2020г.

М О БУ  ДО  ЦДТ
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

4. А к ц и я  "Ветеран живет рядом " (сбор сведений и фотографий) сентябрь 2019г.- 
май 2020г.

М О БУ  С О Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

5. А к ц и я  «Сохрани своё прош лое» - книга памяти сентябрь 2019г.- 
май 2020г.

М О БУ  СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

6. В стр еч и  с ветеранами войны  и труда сентябрь 20 1 9 г.- 
май 2020г.

М ОБУ  СОШ  № 7, 
на дом у у ветеранов 

ВОВ

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

7. Т ем атическая полка «В ойна и дети» октябрь 2019г. М О БУ  СО Ш  № 2 
библиотека

Н ачальник У правления 
образования 

О.Н. Н еронова

8. П росм отр  фильмов о войне октябрь 20 ̂ г . -  
май 2020г.

М ОБУ СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

9. А к ц и я  «Дети войны» 12.10.2019г.-
20.10.2019г. М О БУ  СОШ  №2

Н ачальник У правления 
образования



13

О.Н. Н еронова

10. Турпоездка в рамках работы  проекта «Города-герои»
26.10.2019г.-
12.11.2019г.

г. М инск, 
г. Брест, 

г. Смоленск

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

11 . Конкурс чтецов: «Ради памяти павш их и во имя ж и в ы х ...» Н оябрь 2019г.
М О А У  ГИ М Н А ЗИ Я 

№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

12.
Турнир по военно-настольным играм, посвящ енны й 
героической обороне М осквы  в годы  В еликой О течественной 
войны

Н оябрь 2019 г. М О БУ  ДО  ЦДТ
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

13. III слет местного отделения ВВП О Д  «Ю Н А РМ И Я » г. Тынды Д екабрь 2019 г. М ОБУ  Д О  ЦДТ
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

14. Единый классный час «Д ень Н еизвестного солдата»
03.12.2019г.
03.12.2020г.

М ОБУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

15. Акция ко Дню неизвестного солдата
03.12.2019г, 

в 15.00
П амятник погибш им в 

годы ВОВ

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

16 . Единый классный час, посвящ енны й Д ню  Героя России
06.12.2019г.
07.12.2020г.

М О БУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

17 . Акция ко Дню Героев О течества
09.12.2019г, 

в 15.00
П амятник погибш им в 

локальны х войнах

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

18.

Организация и проведение интегрированной НОД в группах 
старшего дош кольного возраста:
- «Дети -  герои войны»,
- «Письма с фронта».
Просмотр видеофильмов, м ультф ильмов, 
презентаций военной тематики, посвящ енны х Великой 
Отечественной войне

Я нварь 2020г. Возрастные группы
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

19. Создание фонотеки «М елодии войны», «Военные песни»
Я нварь 2019 г.- 

апрель 2020г.
М ДО БУ  ДС №11

Н ачальник У правления 
образования О.Н.

I



14

Н еронова

20.
П р о в е д е н и я  ц и к л а  НОД, бесед и других форм работы  о 
п р а з д н и к е  в е л и к о й  Победы во всех группах ДОУ.

Я нварь 2020 г.- 
апрель 2020 г.

М Д О БУ  ДС № 11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

21. С о з д а н и е  дидактических пособий и игр для воспитанников Я нварь -  апрель 
2020г.

М Д О БУ  ДС № 11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

22.

Ч т е н и е  х у д о ж ествен н о й  литературы: С. А лексеев «Первая 
к о л о н н а » , « П ер в ы й  ночной таран»; Е. Благинина «Ш инель»; 
Л. К а с с с и л ь  «Памятник советскому солдату»; М. 
П л я ц к о в с к и й  «М ай сорок пятого года»; А. М итяев «М ешок 
о в с я н к и » ;
А. Т в а р д о в с к и й  «Рассказ танкиста»

Я нварь -  апрель 
2020 г.

М Д О БУ  ДС № 11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

23.
О ф о р м л е н и е  в  групповых родительских уголках 
« Б и б л и о т е ч к и  домашнего чтения» с детскими 
п р о и з в е д е н и я м и  о войне

Я нварь-апрель 
2020 г.

М ДО БУ  ДС № 11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

24.

к л а с с н ы е  ч а с ы :
•  « О н и  с р а ж а л и с ь  за Родину»
•  « М о й  дед.победитель» (по ш кольным сочинениям)
•  « Д е т и  войны»

январь-м ай
2020г. М О БУ  СОШ  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

25.
П р о с м о т р  киноф ильмов «Перерыв на войну», «Брестская 
к р е п о с т ь » ,  « О н и  сражались за Родину», «В бой идут одни 
с т а р и к и »  и  т .д .

Я нварь-м ай
2020г.

М ОА У  ГИ М НА ЗИ Я 
№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

26. Б л а г о т в о р и т е л ь н а я  акция «Спасибо» Я нварь
2020г. М ОБУ  СОШ  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

27. В и к т о р и н а  «Сталинградская битва» Я нварь
2020г. М О БУ  СОШ  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

28. В ы с т а в к а  л и с т о в о к  о пионерах-героях ВОВ Я нварь 2020г. М ОБУ  СОШ  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

29.
Е д и н ы й  к л а с с н ы й  час, посвященный М еждународному дню  
п а м я т и  ж е р т в  Холокоста 24.01.2020г. М ОБУ  Л ицей №  8

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

I



15

30 . Акция «Скорбные фиалки Х олокоста» 24.01.2020г. М ОБУ  СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

31 .
Единый классный час, посвящ енны й М еж дународном у дню  
памяти жертв Х олокоста

24.01.2020г. М О БУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

32. Урок памяти «Л енинградский метроном» 25.01.2020г. М О БУ  СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

33. День воинской славы России: снятие блокады  Л енинграда 
(беседы на уроках истории);

27.01.2020г. М О БУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

34. Акция «Свеча в окне», посвящ енная снятию  блокады  
Ленинграда

27.01.2020г. 
в 21.00

По адресам 
прож ивания

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

35.

Акция «75 шагов к Победе". 
Конкурс-выставка Проектов:
«Наши папы -  солдаты»,
"Святой Руси отважные сыны»,
«Ж изнь во имя О течества", «Д орога Ж изни»

31.01.2020г.
М О БУ  СО Ш  № 6

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

36. День воинской славы России (С талинградская битва. Беседы 
на уроках истории)

31.01.2020г. М О БУ  СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

37. М есячник военно-патриотического воспитания и спортивно
массовой работы.

январь-февраль
2020г.

М О БУ  СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

38. Уроки мужества «С талинградская битва», «Блокада 
Ленинграда»

Я нварь-ф евраль
2020г.

М ОБУ  СОШ  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

39. Брейн-ринг «Великая О течественная война»
Ф евраль

2020г.
М ОБУ  СО Ш  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

40. Выставка и обзор книг «П одвигу народа ж ить в веках!»
Февраль

2020г. М ОБУ СО Ш  №7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

41. Оформление уголков Славы в каждом классе февраль М ОБУ  СО Ш  № 6 Н ачальник У правления



16

2020г. образования О.Н. 
Н еронова

42.
С п о р т и в н а я  эстафета «Будем в армии служить, будем Родину 
х р а н и т ь »

Ф евраль
2020г.

Старш ие,
подготовительны е

группы

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

43. С п о р т и в н ы й  досуг «Аты-баты ш ли солдаты» Ф евраль 2020 г. М Д О БУ  Д С  №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

44. В оен но-патри оти ческая  игра «Зарница» Ф евраль 2020 г. М Д О БУ  Д С  №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

45.
М е р о п р и я т и я  в рамках проекта «И стория ф ронта и ты ла» 
(п о д го т о в и те л ь н ы е  группы № 4 и № 5) Ф евраль 2020г. В озрастны е группы

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

46.
М узы кально-спорти вны й  праздник 
« А т ы - б а т ы  шли солдаты» Ф евраль 2020г. М узык. зал

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

47.
К о н к у р с  чтецов 
« С т р о к и ,  опаленные войной»

Ф евраль
2020г.

М узык. зал
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

48.
И з г о т о в л е н и е  праздничных альбомов «Семейные 
ф о т о х р о н и к и »

Ф евраль -  март 
2020 г

М ДО БУ  Д С  №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

49. Н е д е л я  открытых занятий Ф евраль-март 
2020 г.

М Д О БУ  Д С  №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

50.

Т е м а т и ч е с к и е  беседы о войне, военных профессиях, 
ф р о н т о в и к а х ,  детях войны, о боевых действиях, о городах- 
г е р о я х ,  о  подвигах героев войны  с рассматриванием  картин, 
и л л ю с т р а ц и й  и плакатов

Ф евраль - май 
2020 г.

М ДО БУ  Д С  №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

51.
О ф о р м л е н и е  тематических уголков в классах «М ы помним 
г е р о е в  В О В », «Наши земляки -  герои ВОВ»

февраль-май
2020г.

М О БУ  СО Ш  №2
Н ачальник У правления 

образования 
О.Н. Н еронова

52. Т е л е с т у д и я  «Око лицея» Ф евраль - май 
2020г. М ОБУ Л ицей №  8

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова



17

53.
Встречи с ветеранами ВОВ и ветеранами ты ла, детьми войны 
«Огоньки памяти»

февраль 2020г., 
май 2020

М ОБУ  С О Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

54.
«Есть такая профессия -  Родину защ ищ ать» (встречи с 
офицерами армии, ветеранами ВОВ, воинам и- афганцами)

Ф евраль, май 
2020г.

М ОБУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

55.
Тимуровские акции: «П оздравь ветерана», «П олевая почта», 
«Ветеран живет рядом», «Письмо ветерану»

Ф евраль, май 
2020г.

М О БУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

56.
Акция «Ветеран ж ивет рядом». П оздравление на дому 
ветеранов ВОВ и труда, детей войны

февраль, март, 
М ай, октябрь 

2020г.

по месту проживания 
ветеранов Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

57. Акция «Ц ветник П обеды»
Ф евраль -  

сентябрь 2020г.
М ДО БУ  ДС №  5 

Ты нденок

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

58. День ю ного героя-антиф аш иста «Н а войне детей не бывает» 07.02.2020г. М ОБУ  СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

59.
Единый классный час, посвящ енный Д ню  памяти ю ного 
героя-антифашиста

07.02.2020г. М ОБУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

60.
Проведение Уроков М ужества:
Дню защ итника Отечества;
День памяти воинов-интернационалистов

14.02.2020г.
21.02.2020г. М ОБУ  СОШ  № 6

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

61.
Единый тематический классный час «Защ итник О течества —  
каков он?», приуроченный ко Дню  Защ итника О течества.

16.02.2020г. М ОБУ  СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

62. Сюжетно-ролевая игра «Один день в А рмии» 17.02.2020г. М ОБУ  СОШ  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

63. Тематические классные часы, посвящ енны е П обеде в ВОВ и 17.02.2020г.- М ОБУ СОШ  № 6 Н ачальник У правления



18

Д н ю  з а щ и т н и к а  отечества:
« Г е р о я м и  н е  рождаются» 
« И з в а я н н ы е  из бронзы и камня» 
«П о д о р о г а м  памяти»

21.02.2020г. образования О.Н. 
Н еронова

64.
О р г а н и з а ц и я  выставки книг в библиотеке ш колы о военных 
с о б ы т и я х  1941-1945 гг., о советской армии, о защ итниках 
О т е ч е с т в а  «В памяти нашей сегодня и вечно».

20.02.2020г. М О БУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

65.
П а р а д  р о д о в  войск (Конкурс строя и песни) посвящ енный 
Д н ю  з а щ и т н и к а  Отечества)

20-22.02.2020г. М ОБУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

66.
К о н к у р с  настенны х газет, посвящ енны х Дню  защ итника 
О т е ч е с т в а

21.02.2020г.
М ОБУ  СОШ  № 6

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

67. К о н к у р с  сочинений «След войны  в моей семье»
М арт 2020г.

М О БУ  СОШ  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

68.
К о н к у р с  ч те ц о в :
« Э т о т  д е н ь  м ы  приближали как  м о гл и ...» М арт 2020г. М ОБУ  СОШ  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

69.
С о р е в н о в а н и я  по спортивному туризм у «Дистанция 
п е ш е х о д н а я  -  связки» М арт 2020г. М ОБУ  ДО ЦДТ

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

70.
О р г а н и з а ц и я  мини-музеев в возрастны х группах мини - 
м у з е е в  « Д о р о га м и  военных лет»; фотовыставки «Слава 
гер о я  м  -  з  е  м  л я к ам !»

М арт 2020г. Возрастные группы
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

71. Т у р п о е з д к а  в рамках работы проекта «Города-герои» М арт-апрель 
2020 г. г. М осква, г. Тула

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

72.

И з г о т о в л е н и е  коллективных работ по тематике праздника 9 
мая « С а л ю т ,  Победа!», «Вечный огонь», «Парад Победы», 
с о с т а в л е н и е  коллажа «Военная техника». 
К о н с т р у и р о в а н и е  из бумаги, изготовление оригами: 
« С а м о л ё т » ,  «Танк», «Цветы П обеды ».

М арт, апрель, 
май 2020г.

Средние, старш ие, 
подготовительные 

группы

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

73. К о н к у р с  ри сун ков  и плакатов «Спасибо тебе, солдат!» 16.03.2020г.-
31.03.2020г.

М ОБУ СОШ  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова



19

74. Акция «Письмо ветерану»
А прель 2020г.

М ОБУ СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

75. Акция «Подарок ветерану»
А прель
2020г.

М ОБУ СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

76.
Стенд ко Дню  Победы «Гордимся и пом ним » (начальная 
школа)

А прель
2020г.

М ОБУ СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

77.
Выступление в ш коле народного хора ветеранов: 
- чаепитие для ветеранов,
-изготовление подарков

А прель 2020г. М ОБУ  СОШ  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

78. Акция "Бессмертный полк": изготовление ш тендеров с 
портретами героев ВОВ для ш ествия на митинг

А прель
2020г. М ОБУ  СО Ш  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

79. Выставка рисунков «75 лет Великой П обеде» апрель 2020г. М ОБУ СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

80. О формление фотозоны, посвящ енной празднованию  
75-летия Победы в Великой О течественной войне

А прель
2020г.

М ОБУ СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

81. Ф естиваль-конкурс патриотической песни «П есни в 
солдатской ш инели»

А прель 2020г.
М ОА У  ГИ М Н А ЗИ Я 

№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

82. А кция «Письмо Победы» А прель 2020 г.
О бразовательны е

организации

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

83. Встреча с детьми военных лет А прель 2020г.
Старш ие,

подготовительные
группы

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

84. Выступление в ш коле народного хора ветеранов апрель 2020г.
М ДО А У  ДС №  7 

( 1 ,2  корпус)

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

85. М узыкальная гостиная «П есни, с которыми мы победили» А прель 2020 г. М ДО БУ  Д С  №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н.



20

Н еронова

86.
В ы с т а в к а  тв о р ч еск и х  работ детей «Салют, П обеда!», 
п о с в я щ е н н а я  75-й  годовщине П обеды в Великой 
О т е ч е с т в е н н о й  войне.

А прель 2020г. М узык. зал, холл Д О У
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

87.
А к ц и я  « П о д а р о к  ветерану»
( и з г о т о в л е н и е  поздравительных откры ток и посещ ение 
в е т е р а н о в  В О В )

А прель 2020г. Возрастны е группы
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

88.
У ч а с ти е  в  го р о д ско м  фестивале «М ы памяти светлой верны», 
п о с в я щ е н н о м  75 -летию Великой П обеды А прель 2020г. М узык. зал

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

89. О р г а н и з а ц и я  мини-музеев в группах А прель 2020 г. М Д О БУ  Д С  №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

90. В ы с т а в к а  р и с у н к о в  детей «Салют, П обеда!» А прель-май 2020 
г.

М Д О БУ  ДС №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

91.
В ы с т а в к а  р а б о т  детско-родительского творчества 
« П о к л о н и м с я  великим тем годам»

А прель-май 2020 
г.

М Д О БУ  Д С  №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

92.
М у зы кал ьн о -театр ал ьн о е  представление, посвящ енное 75- 
л ети ю  В е л и к о й  Победы

А прель -  май 
2020г.

Старш ие,
подготовительны е

группы

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

93.
У ч а с ти е  в  го р о д ски х  концертах, посвящ енных 75-летию  
В е л и к о й  П о б е д ы

А прель-май
2020г.

Танцевальная группа 
«Черёмуш ка»

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

94.
Э к с к у р с и я  к  «Памятнику тындинцам, павшим в боях за 
Р о д и н у  н а  ф р о н т а х  Великой О течественной войны» - 
в о з л о ж е н и е  ц в ето в

А прель, май 
2020г.

Старш ие,
подготовительны е

группы

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

95. А кц и я  « П о д а р о к  ветерану» А прель-май 2020 
г.

По адресам 
прож ивания ветеранов 

ВОВ

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

96. В ы с т а в к а  р и с у н к о в  «75 лет В еликой П обеде»
А прель -  май 

2020г.
М ОА У  ГИ М Н А ЗИ Я  

№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова
97. К о н к у р с  « 7 5  пятерок -  это моя П обеда!» на лучш его ученика, апрель-май М ОБУ  С О Ш  № 2 Н ачальник У правления



21

получившего 75 пятерок за апрель месяц 2020г. образования О.Н. 
Н еронова

9 8 . Акция «Подарок ветерану»
апрель-май

2020г.
М ОБУ СО Ш  № 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

9 9 . Оформление выставки «Бессмертны й полк»
апрель-М ай

2020г.
Все группы

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

100. Акция «Звезда П обеды»
09.04.2020г. -  
09.05. 2020г.

М ДО БУ  ДС №  5 
Тынденок

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

101. Практическое занятие «С алю т П обеды»
14.04.2020Г

15.00
М ОБУ ДО  ЦДТ

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

102. Занятие-презентация «Дети войны »
16.04.2020г.

13.30
М ОБУ ДО  ЦДТ

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

103.

Цикл библиотечных уроков:
"Подвиг пионеров в годы  ВОВ" (1 -3  кл.);
"Дети и война" (4 кл.)
"Боевые награды Родины" (5 кл.)
"Знамена Российской армии» (6 кл.)
"Воспоминания детей войны  "(7-8 кл.)
"Цена Победы 1945 года" (9-10 кл.)
"Выпускники ш колы - участники боев в «горячих точках».

20.04.2020г.-
30.04.2020г.

М ОБУ СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

104.
Участие в фестивале м узы кально-литературны х композиций 
«Славатебе, победитель-солдат!»

2 1 - 2 9  апреля 
2020г.

М ДОБУ ДС №  5 
Тынденок

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

105.
Участие в акциях и субботниках по подготовке территории 
детского сада к празднику 9 М ая совместно с родителями и 
педагогами

29.04.2020г.-
03.05.2020г.

М ДО БУ  ДС № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

106.
Волонтерская Акция помощ и ветеранам войны и тыла, 
ветеранам труда "Ветеран ж ивёт рядом"

23.04.2020г.-
28.04.2020г.

М ОБУ СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

107. Фотоконкурс «Солдаты моей семьи»
23.04.2020г.-
10.05.2020г. М ОБУ СО Ш  № 6

Н ачальник У правления 
образования О.Н.



22

Н еронова

108. В с т р е ч а  поколений «Ф ронтовыми дорогами войны»
25.04.2020г.-
05.05.2020г.

М О БУ  СОШ  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

109.
Ф е с т и в а л ь -к о н к у р с  патриотической песни «П есни в 
с о л д а т с к о й  шинели»

27.04.2020г.-
08.05.2020г.

М О БУ  СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

110. А к ц и я  «Георгиевская лента» М ай 2020г.
М ОБУ  СО Ш  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

111. А к ц и я —флешмоб «Этот Д ень П обеды!» М ай
2020г.

М ОБУ  СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

112. А к ц и я  «100 баллов для П обеды » М ай 2020г. М О БУ  СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

113. Л и т е р а т у р н а я  гостиная "Строки, опаленные войной"
М ай

2020г.
М О БУ  СО Ш  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

114. Т о р ж е с т в е н н а я  линейка «Я помню , значит, я  живу!» М ай
2020г.

М О БУ  СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

115. Т о р ж е с т в е н н а я  линейка «День П обеды» М ай
2020г.

М ОБУ  СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

116. Ф е с т и в а л ь  песен о войне
М ай

2020г.
М ОБУ  СО Ш  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

117. С м о т р  строя и песни «Достойная смена» М ай
2020г. М О БУ  СО Ш  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

118. К о н к у р с  поделок и открыток «Ж ивая память» М ай
2020г. М ОБУ  СО Ш  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

119.
А к ц и я  «Гордимся и помним» - распространение откры ток в 
м и к р о р а й о н е  школы

Май
2020г. М икрорайон

Н ачальник У правления 
образования О.Н.



23

Н еронова

1 2 0 . Ф естиваль военной песни М ай
2020г.

М О БУ  СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

121 .
Выпуск газеты "Дню П обеды посвящ ается" (интервью  с 
ветеранами)

М ай
2020г.

М О БУ  СОШ  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

122 . К вест-игра «День Победы» М ай
2020г.

М О БУ  СО Ш  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

123 .

Устный журнал, посвящ енный 75-й годовщ ине П обеды в 
Великой О течественной войне «Ратные страницы  истории 
Отечества»

М ай 2020г. М О БУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

124 . Выпуск газеты  «Лицеист» М ай 2020г. М О БУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

125 . Проведение линейка, посвящ енной 75-летию  П обеды М ай 2020г.
М ОА У  ГИ М Н А ЗИ Я 

№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

126 . Акция «Георгиевская лента» М ай 2020г.
М О А У  ГИ М Н А ЗИ Я 

№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

127 .
М ежрегиональные XI соревнования по прикладному туризм у 
«Ю ный спасатель» М ай 2020г. п. Х ани

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

128. Выставка плакатов и рисунков «М ы помним, мы гордимся!» М ай 2020г. ДС № 3/ корпус 1,2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

129 . Квест -  игра «По дорогам Победы» М ай 2020г. М Д О БУ  ДС №  5 
Ты нденок

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

130. Городской конкурс чтецов «На пороге В еликой П обеды» М ай 2020 г. М Д О БУ  ДС №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

131 . Конкурс чтецов «Строки, опаленные войной» М ай 2020 г. М ДО БУ  ДС №11 Н ачальник У правления 
образования О.Н.



24

Н еронова

132.
П р о в е д е н и е  совместной акции с родителями «Ветеран живет 
р я д о м »

М ай 2020 г. М Д О БУ  ДС №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

133. А к ц и я  «Г еоргиевская лента» М ай 2020 г. М Д О БУ  ДС №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

134. А к ц и я  «Б ессм ертны й полк» М ай 2020 г. М Д О БУ  ДС №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

135.
А к ц и я  « П о д а р о к  ветерану» (изготовление поздравительных 
о т к р ы т о к  и  посещение ветеранов ВОВ и тружеников тыла)

М ай 2020 г. М Д О БУ  ДС №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

136.
В ы с т а в к а  работ детско-родительского творчества 
« П о к л о н и м с я  великим тем годам».

М ай 2020г. холл ДО У
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

137.
П р о е к т  " Н а ш  школьный двор", посвящ енны й 75-летию 
П о б е д ы  в  В О В

м ай-ию нь
2020г.

М ОБУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

138.
О р г а н и з а ц и я  игр патриотического направления: подвижные, 
с ю ж е т н о -р о л е в ы е , дидактические, игры-соревнования, 
с в я з а н н ы е  с военной тематикой.

Я нварь -  май, 
сентябрь -  

декабрь 2020 г.
М ДО БУ  ДС №11

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

139.
П о д г о т о в к а  подарков-сувениров для ветеранов войны, труда, 
д е т е й  в о й н ы

01.05.2020г.- 
03.05 2020г.

П одготовительная
группа

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

140.

К и н о к л у б  с просмотром и обсуж дением  фильмов о Великой 
О т е ч е с т в е н н о й  войне:
" Т и м у р  и  его  команда", «О фицеры», «Судьба человека», 
« Б е л о р у с с к и й  вокзал», «А зори здесь тихие», «Летят 
ж у р а в л и » ,  «Добровольцы», «А ты -баты , шли солдаты», 
« З в е з д а » ,  «О тец  солдата»

01.05.2020г.-
07.05.2020г.

М О БУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

141.
Т р у д о в ы е  десанты, субботники по благоустройству 
п а м я т н и к о в  павшим в годы ВО В

01.05.2020г.-
07.05.2020г.

М ОБУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

142.
У ч а с т и е  в о  Всероссийской молодеж но-патриотической акции 
« Г е о р г и е в с к а я  ленточка»

01.05.2020г.-
07.05.2020г.

М О БУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н.



25

Н еронова

143.
Пешеходные экскурсии, целевые прогулки 
к памятным местам с возлож ением  цветов

0 1 .0 5 .2 0 2 0 г .-
08.05.2020г.

П амятник погибш им 
воинам

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

144. Реализация проекта «Брестская крепость -  К репость-герой»
01.05.2020-
15.05.2020г.

М узык. зал
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

145. Концерт в школе народного хора ветеранов г. Тынды 04.05.2020г. М ОБУ СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

146. Выставка рисунков «75 лет Великой П обеде» 04.05.2020г. М ОБУ СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

147. Участие в Вахте П амяти «О подвигах, о доблести, о славе».
06.05.2020г.-
09.05.2020г.

М ОБУ СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

148. Конкурс чтецов: «Этот день мы приближ али как м о гл и ...» 06.05.2020г. М ОБУ С О Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

149.
Литературно-музыкальная композиция «Ликуй и пой, 
победный май!»

06.05.2020г. М ОБУ СО Ш  № 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

150.
Тематическая экскурсия к «П амятнику ты ндинцам , павш им  в 
боях за Родину на фронтах Великой О течественной войны »

06.05. 2020г. -  
в 12.05

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

151.

Вахта памяти у ш кольного им п р о ви зи р о ва нн о го  пам ятника 
Воину-освободителю в ВОВ и «П амятника ты ндинцам , 
павшим в боях за Родину на фронтах Великой О течественной 
войны»

07.05.2020г.-
08.05.2020г.

М ОБУ С О Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

152. Конкурс настенных газет, посвящ енны х Дню  П обеды 07.05.2020г. М ОБУ СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

153.
Праздничный утренник в подготовительной к ш коле группе 
«Всезнайки»

07.05. 2020г. 
в 9.00

ДС № 3/ корпус 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова



26

154.
П р а з д н и ч н ы й  утренник в подготовительной к ш коле группе 
« Д а ш а »

07.05. 2020г. 
в 10.30

ДС № 3/ корпус 1
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

155.
П р а з д н и ч н ы й  утренник в подготовительной к ш коле группе 
« Ф а н т а з е р ы »

07.05. 2020г. 
в 15.30

Д С  № 3/ корпус 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

156.
П р а з д н и ч н а я  программа «Победная Весна 1945 года», 
п о с в я щ е н н а я  75-й годовщине П обеды  в ВОв

07.05.2020г. М узык. зал
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

157.
П р а з д н и ч н ы й  утренник в подготовительной к ш коле группе 
« Р о м а ш к а »

08.05. 2020г. 
в 9.00

ДС № 3/ корпус 1
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

158.
П р а з д н и ч н ы й  утренник в подготовительной к ш коле группе 
« А л е н к а »

08.05.2020г. 
в 10.00

ДС № 3/ корпус 1
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

159.
П р а з д н и ч н ы й  утренник в старш их группах «Солныш ко», 
« Н е п о с е д ы »

08.05. 2020г. 
в 9.00

Д С  № 3/ корпус 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

160.
П р а з д н и ч н ы й  утренник в подготовительной к ш коле группе 
« П о ч е м у ч к и »

08.05. 2020г. 
в 10.00

ДС № 3/ корпус 2
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

161.

Е д и н ы й  к л а с с н ы й  час, посвященный 75-ой годовщ ине 
П о б е д ы  в  В О В :
« Б е с с м е р т н ы й  подвиг народа», «Славный путь побед», 
" Д о р о г а м и  войны"

08.05.2020г. М ОБУ  СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

162.
Т р а н с л я ц и я  по школьному телевидению  видеоматериала 
ш к о л ь н о й  студ и и  новостей об участниках ВОВ, детях войны, 
в е т е р а н а х  ты л а

08.05.2020г. М ОБУ  СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

163.
П р а з д н и ч н ы й  концерт, посвященный 75-летию В еликой 
П о б е д ы 08.05.2020г. М О БУ  Л ицей №  8

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

164.
А к ц и я  « В а х т а  памяти», посвященная памяти погибш их в годы 
В О В  и  в  в о й н е  с Японией

08.05.2020г, 
в 12.00

П амятник погибш им в 
годы ВОВ

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

165. Т у р н и р  п о  настольному теннису, посвященный 9 М ая 08.05.2020г.
кдм

спортивны й зал
Н ачальник У правления 

образования О.Н.

I



27

Н еронова

166.

У частие знаменных, флаговых групп в праздничном ш ествии, 
посвящ енном 75-й годовщ ине П обеды советского народа в 
В еликой Отечественной войне

09.05.2020г, 
в 10.00

ул. Кр. Пресня, 
памятник погибш им в 

годы ВОВ

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

167 .
У частие детей, педагогов и родителей в праздничном 
ш ествии «Бессмертный полк» ко Дню  П обеды.

09.05.2020г.
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

168. У частие в акции «Бессмертны й полк» 09.05.2020г.
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

169. А кция «Бессмертный полк» 09.05.2020г. М ОБУ  Лицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

170.
В оенизированная игра "Зарница", посвящ енная 75 годовщ ине 
П обеды  в ВОВ

15.05.2020г. М О БУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

171. В оенно-полевые сборы учащ ихся 10 классов
20.05.2020г.-
24.05.2020г.

М О БУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

172.
Тематическая экспозиция в ш кольном музее «Ж ивая летопись 
войны »

С ентябрь
2020г.

М О БУ  СОШ  №7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

173.

П одборка и оформление информационного м атериала в 
методическом кабинете «75-й годовщ ине В еликой П обеды 
посвящ аем».

С ентябрь 2020г.
М ДО БУ  ЦРР-ДС № 12 

М етод, кабинет

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

174.
О бновление центров нравственно-патриотического 
воспитания в группах: оформление «У голков памяти».

С ентябрь 2020г. Возрастные группы
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

175.
У частие в городском митинге, посвящ енном Д ню  окончания 
2-й  М ировой войны.

02.09.2020г.
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

176.
К онкурс на лучш ий рассказ о ветеранах ВОВ и труда в годы 
В еликой Отечественной войны.

октябрь
2020г.

М О БУ  СОШ  №6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

177.
Тематическая выставка литературы  в ш кольной библиотеке 
«Д ля нас они живы»

О ктябрь 2020г. М ОБУ  СОШ  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н.



28

Н еронова

178.
М е т о д и ч е с к и й  совет для педагогов «Навстречу 75-й 
г о д о в щ и н е  Победы» О ктябрь 2020г. М узык. зал

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

179. И с т о р и ч е с к а я  игра «Знаешь ли ты  историю  ВОВ» ноябрь
2020г.

М ОБУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

180.
П р о с м о т р  кинофильмов «Брестская крепость», «Они 
с р а ж а л и с ь  за Родину», «В бой идут одни старики» Н оябрь 2020г. М ОБУ  СОШ  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

181. О ф о р м л е н и е  мини-музея воинской славы Н оябрь -  май 
2020г.

М ДО БУ  ДС №  5 
Тынденок

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

182.
Р е а л и з а ц и я  проектов по патриотическому воспитанию  «9 Мая 
— Д е н ь  Победы»

Н оябрь -  май 
2020г.

М ДО БУ  ДС №  5 
Тынденок

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

183.
С о з д а н и е  тематических альбомов:
« Г о р о д а  герои», «Наша Армия родная», «Военная техника»; 
ф о н о т е к и  «Мелодии войны», «Военны е песни».

Н оябрь 2020г. Возрастные группы
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

184.
Д е н ь  воинской славы России - Д ень проведения военного 
п а р а д а  на Красной площади (7 ноября) видеогазета, беседы на 
у р о к а х  истории.

07.11.2020г. М ОБУ СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

185.
В и р т у а л ь н ы е  экскурсии по местам  боевой славы России

Д екабрь 2020г. М ОБУ  СОШ  № 7
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

186.
Г о р о д с к и е  соревнования по спортивному туризму в закрытых 
п о м е щ е н и я х  «Дистанция пеш еходная -  личная», 1 класс Д екабрь 2020г. СОШ  №  7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

187.
С о з д а н и е  на официальном сайте ДО У  страницы, посвящ енной 
7 5 - й  годовщ ине Великой П обеды Д екабрь 2020г.

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

188. Е д и н ы й  классный час «День Н еизвестного солдата» 03.12.2019г.
03.12.2020г. М ОБУ  Лицей №  8

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

189. Е д и н ы й  классный час, посвящ енный Дню  Героя России 06.12.2019г.
07.12.2020г. М ОБУ Лицей №  8

Н ачальник У правления 
образования О.Н.



29

Н еронова

190. Единый классный час "День героев О течества 9 декабря" 09.12.2020г. М О БУ  СОШ  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

191.
День воинской славы России —  Д ень начала 
контрнаступления советских войск в битве под М осквой 
(беседы на уроках истории)

05.12.2020г. М ОБУ  СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

192.
Часы общения, уроки муж ества с участием  труж еников ты ла 
«Победа ковалась в тылу»

в течение 
2020 года

М О БУ  СОШ  № 2
Н ачальник У правления 

образования 
О.Н. Н еронова

193.
Экскурсии в музей истории БА М а на экспозиции, 
посвященные 75-летию П обеды в ВОВ

в течение 
2020 года

М ОБУ  СО Ш  № 6
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

194.
Акция "Забота" (оказание посильной помощ и ветеранам в 
быту)

в течение 
2020 года М ОБУ  СОШ  № 7

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

195.
Поисковая деятельность по сбору писем, фотографий, 
материалов из семейных архивов ветеранов ВОВ, участников 
локальных войн.

2019г.,
2020г. М О БУ  Л ицей №  8

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

196. Заседание военно-патриотического клуба «Кадет»
1 раз в месяц 

2020г. М О БУ  Л ицей №  8
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова

197.
Участие в областных, городских м ероприятиях 
патриотической направленности

В течение 
2020 года

М ОА У  ГИ М Н А ЗИ Я 
№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

198.
Уроки мужества и классные часы: «Они сраж ались за 
Родину», «Дети войны», «Ветераны города Тынды»

В течение 
2020 года

М ОА У  ГИ М Н А ЗИ Я  
№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

199.
Уроки мужества и классные часы: «Они сраж ались за 
Родину», «Дети войны», «Ветераны города Тынды»

В течение 2020 
года

М О А У  ГИ М Н А ЗИ Я  
№ 2

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

200.

Познавательные занятия по темам: «М ой дедуш ка —  солдат», 
«Парад Победы», «Военная техника»; «С удьба семьи в судьбе 
страны», «Герои в нашей семье», «Герои Великой 
Отечественной войны -  наш и земляки», «Георгиевская лента 
-  символ Дня Победы»; встречи с ветеранами войны  и тыла,

В течение 2020 
года

Старш ие, 
подготовительные 

группы дош кольны х 
образовательны х 

организаций

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Е1еронова



30

д е т ь м и  войны .

201.

Ч т е н и е  художественной литературы : 3. А лександрова 
Д о з о р » ,  Я . Аким «Земля», А. Н еход  «Летчики», Е .Карасев 
« Г о р о д -г е р о й » , С. Баруздин «Слава», «Точно в цель», «За 
Р о д и н у » ,  А . Агебаев «День П обеды »,
А .  М и т я е в  «Мешок овсянки», О. Высоцкая «Салют»,
Ю .  К о в а л ь  «Алый», Стихи С. М ихалкова.

В течение 
учебного года 

2019-2020

Средние, старш ие, 
подготовительные 

группы дош кольны х 
образовательны х 

организаций

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

202.

И з у ч е н и е  музыкальных произведений используемых как 
с р е д с т в о  обогащения представлений детей о войне, армии, 
П о б е д е :  И . Чайковский «М арш  деревянны х солдатиков», Г. 
С в и р и д о в  «Военный марш», Д. Ш остакович 
« М а р ш » ,  «Катюша» (муз. М. Блантера, сл. М. И саковского), 
« Д е н ь  П обеды» (муз. Д. Тухм анова, сл. В. Х аритонова), 
« Ю н г и »  (муз. Е. Шмакова), «Я блочко» (муз. Р. Глиэра), «Три 
т а н к и с т а »  (муз. Дм. и Дан. П окрассов, сл. Б. Ласкина).

В течение 2020 
года

Средние, старш ие, 
подготовительные 

группы дош кольны х 
образовательны х 

организаций

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

203. П р е з е н т а ц и я  слайдов на военную  тему
В течение 
2020 года

Старш ие,
подготовительные

группы

Н ачальник У правления 
образования О.Н. 

Н еронова

204.
П е ш е х о д н ы е  экскурсии, целевы е прогулки к памятным 
м е с т а м  с возложением цветов

Дни воинской 
славы России

М ДО БУ  ДС №11
Н ачальник У правления 

образования О.Н. 
Н еронова


